

Nr 322.

Av herr **Kajser**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 330, angående godkännande av tullverkets utgiftsstaten för år 1922 m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 330, angående tullverkets utgiftsstaten för år 1922 m. m., omhandlas å sidan 186 och följande frågan om tulltjänstemännens sportler.

Tullkommissionen har särskilt framhållit, att, enär sportlerna inom tullverket hade avsevärd betydelse för tjänstemännens ekonomi, deras indragning till statsverket icke kunde ske utan kompensation, samt föreslagit att vid beräkningen av denna kompensation för vinnande av så rättvist resultat som möjligt skulle läggas sportlernas medeltal under åren 1911—1914.

I likhet med kommissionen har generaltullstyrelsen ansett, att indragning av de till tulltjänstemännen utgående sportlerna icke kunde ske utan att skälig kompensation därför beredd dem, men föreslagit, att kompensationen ställdes i förhållande till de sportler, som åtnjutits under året näst före ikraftträdande av det nya avlöningsreglementet, det vill säga under innevarande år.

Departementschefen tillstyrker vad generaltullstyrelsen sålunda föreslagit.

Att kompensation för mistade sportler bör beredas tulltjänstemännen får väl anses självfallet.

Men vid beräkandet av kompensationen bör man utgå från sportlernas storlek under normala förhållanden och måste därför gå tillbaka till tiden före världskriget. Visserligen fanns för generaltullstyrelsen vid tidpunkten för dess yttrandes avgivande anledning antaga, att innevarande år skulle bliva normalt ifråga om import och export. Nu åter torde det vara uppenbart, att så icke blir fallet, utan att såväl in- som utförsel under trycket av den allmänna depressionen kommer att nedgå till ett minimum. Att lägga förhållandena under ett dylikt år till grund *Bihang till riksdagens protokoll 1921. 4 saml. 125 häft. (Nr 322—323).* 1

för den kompensation, som under en följd av år skall beredas här ifrågavarande befattningshavare, kan icke vara rättvist.

Med stöd av vad jag sålunda anfört föreslår jag att riksdagen ville besluta,

att vid reglering av tullverkets löner kompensation för förlorade sportler måtte beräknas i enlighet med tullkommissionens förslag.

Stockholm den 14 april 1921.

Fritz Kaijser.
